

**Oświadczenie złożone
przez senatora Adama Zdziebłę
na 5. posiedzeniu Senatu
w dniu 2 lutego 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza

Szanowny Panie Ministrze!

W połowie stycznia br. do mojego biura senatorskiego dotarł apel podpisany przez trzydziestu drobnych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie mojego okręgu wyborczego. Przedstawiają w nim swoją dramatyczną sytuację ekonomiczną wywołaną szeregiem czynników niezależnych od nich, które przekładają się na dużo mniejszy popyt na oferowane przez nich towary i usługi.

Okoliczności, w jakich przyszło im funkcjonować w ostatnim czasie, wielu z nich doprowadziły na skraj bankructwa. Każdy dzień jest walką o przetrwanie dla nich, pracowników i ich rodzin. Ci ludzie chcą pracować, chcą płacić podatki, chcą dalej tworzyć miejsca pracy. Jednak bez wyraźnego wsparcia ze strony samorządu i państwa będą zmuszeni zasilić szeregi bezrobotnych. Prowadzą swoje firmy od wielu lat i rzetelnie regulują wszelkie wymagane świadczenia.

Szanowny Panie Ministrze, czy w obecnej, trudnej sytuacji finansowej kierowane przez Pana ministerstwo mogłoby zaproponować rozwiązania legislacyjne, które pomogłyby przetrwać ten trudny okres drobnym przedsiębiorcom?

Czy rozważana jest możliwość stworzenia nowego pakietu rozwiązań wspierających utrzymanie dotychczasowych i tworzenie nowych miejsc pracy?

Czy istnieją jakieś rozwiązania w innych państwach europejskich, które można by zastosować w tej materii na polskim gruncie? Wszyscy wiemy, ile miejsc pracy generują mikro- oraz małe i średnie przedsiębiorstwa będące jednym z filarów polskiej gospodarki i zapewniające ponad 60% miejsc pracy w skali kraju.

Dlatego zwracam się z prośbą do Pana Ministra o rozważenie możliwości stworzenia mechanizmu czy też nowych narzędzi wsparcia dla istniejących mikrofirm, które wskazują na coraz większe problemy z regulowaniem zobowiązań, szczególnie wobec ZUS.

Bardzo proszę o informacje dotyczące możliwych form wsparcia.

Łączę wyrazy szacunku
Adam Zdziebło